ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO

Aviso de Edital de Processo Seletivo Simplificado nº04/2013

CLAUDIO SARTORI, PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE CASTELLO BRANCO, em
exercício,  no uso de suas atribuições legais,  torna público que a Prefeitura Municipal  de
Presidente  Castello  Branco realizará  o  Processo Seletivo  Simplificado nº04/2013 para  os
seguintes cargos:
FUNÇÃO CARGA

HORÁRIA
SEMANAL

HABILITAÇÃO
EXIGIDA

CONTRATAÇÃO VENCIMENTO
R$

Médico
(01 VAGA)

40 Nível Superior em medicina
e registro no respectivo
Conselho Profissional

Emprego Público 15. 320,70

Médico
(02 VAGAS)

20 Nível Superior em medicina
e registro no respectivo
Conselho Profissional

Contrato
Temporário

7.660,35

 As inscrições deverão ser efetuadas na Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco,
sito a Rua Alberto Ernesto Lang, nº 29, Centro, em Presidente Castello Branco – SC., no
período compreendido entre os dias 1º (primeiro) de julho de 2013 até 15 (quinze) de julho de
2013, das 07h30min (sete e trinta) às 11:30 (onze e trinta) horas e das 13:00 (treze) às 17:00
(dezessete) horas. As provas serão realizadas das 09:00 (nove) às 11:00 (onze) horas do dia
18 (dezoito)  de julho de 2.013,  na Secretaria  Municipal  de Educação,  sito  à  Rua Alberto
Ernesto Lang, s/nº, Centro, em Presidente Castello Branco – SC. A íntegra do presente Edital
está à disposição dos interessados no Mural Público Municipal da Prefeitura Municipal de
Presidente Castello Branco, e no site http://www.castellobranco.sc.gov.br/ a partir do dia 1º de
julho de 2.013.

Presidente Castello Branco, 28 de junho de 2013.

CLAUDIO SARTORI
Prefeito Municipal

http://www.castellobranco.sc.gov.br/